ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          / QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày       tháng   năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt phương án tự chủ tài chính đối với  các đơn vị

sự nghiệp công lập trên địa bàn huyện, giai đoạn năm 2023 – 2027,

theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ng n s ch Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định cơ
chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 56/2021/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ Tài chính hướng dẫn

một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; xử lý tài sản,
tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Công văn số 4699/UBND-TH ngày 03/8/2021 của UBND tỉnh Bình Định
về việc triển khai thực hiện Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của CP;

Xét đề nghị của Phòng Gi o dục và Đào tạo tại Công văn số 538/PGD ĐT,

539/PGD ĐT, 540/PGD&ĐT ngày 18/05/2023; của Ban QLNS và VSMT huyện tại Tờ

trình số 65/TTr-BQLNS ngày 29/5/2023; của Trung t m GDNN-GDTX tại Công văn số

31/GDNN-GDTX ngày 07/6/2023; của Trung t m Dịch vụ Nông nghiệp huyện tại Công

văn số 54/TTDVNN ngày 08/6/2023; của Trung t m Chính trị huyện tại Công văn số

20/TTCT ngày 08/6/2023; của Trung t m Văn hóa – Thông tin – Thể thao huyện tại

Công văn số 133/VHTTTT ngày 23/6/2023 và của Trư ng phòng Phòng Tài chính - Kế

hoạch tại Tờ trình số 382a /TTr-PTC-KH ngày 26/6/2023 về việc x c định mức độ tự

chủ của c c đơn vị giai đoạn 2023-2027.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án tự chủ tài chính theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP

ngày 21/6/2021 của Chính phủ đối với 60 đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn huyện,

giai đoạn từ năm 2023 đến năm 2027, cụ thể như sau:

- Đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo chi thường xuyên (Nhóm 2): 2 đơn vị;

- Đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo một phần chi thường xuyên (Nhóm 3): 22

đơn vị; Trong đó:

    + Đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo một phần chi thường xuyên từ 30% đến
70% : 01 đơn vị;

    + Đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo một phần chi thường xuyên từ 10% đến

30% : 21 đơn vị;

- Đơn vị sự nghiệp công lập do Nhà nước đảm bảo chi thường xuyên (Nhóm 4): 36

đơn vị;                                     ( Chi tiết có Phụ lục kèm theo )

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn huyện:

- Chịu trách nhiệm trước cơ quan quản lý cấp trên trực tiếp và trước pháp luật đối

với các quyết định thực hiện quyền tự chủ về tài chính của đơn vị;

- Bảo đảm chất lượng dịch vụ sự nghiệp công theo các tiêu chí, tiêu chuẩn do cơ

quan nhà nước có thẩm quyền quy định;

- Xây dựng Phương án tự chủ tài chính giai đoạn từ năm 2023 đến năm 2027 và dự

toán thu, chi hằng năm trình cơ quan thẩm quyền phê duyệt;

- Xây dựng và tổ chức thực hiện quy chế chi tiêu nội bộ, quy định sử dụng tài sản,

quy chế dân chủ cơ sở, quy chế công khai tài chính theo quy định;

- Kết thúc năm tài chính, sau khi hạch toán đầy đủ các khoản thu, chi thường xuyên

giao tự chủ, nộp thuế, trích khấu hao tài sản cố định và các khoản nộp ngân sách nhà

nước theo quy định, phần chênh lệch thu lớn hơn chi thường xuyên giao tự chủ, đơn vị

được trích lập các quỹ và sử dụng đúng theo quy định tại Nghị định số 60/2021/NĐ-CP

ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập.

2   iao Trưởng ph ng Ph ng Tài chính – Kế hoach huyện theo d i, hướng d n các

đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc huyện phê duyệt Phương án tự chủ giai đoạn từ

năm 2023 đến năm 2027, dự toán thu, chi hằng năm và quyết toán tài chính theo quy

định hiện hành

3   iao Trưởng ph ng Ph ng  iáo dục và Đào tạo huyện theo d i, hướng d n các

đơn vị Trường Mầm non, Tiểu học, THCS xây dựng và thực hiện Phương án tự chủ tài

chính giai đoạn từ năm 2023 đến năm 2027 theo quy định  UBND huyện ủy quyền

Ph ng  iáo dục và Đào tạo phê duyệt Phương án tự chủ giai đoạn từ năm 2023 đến

năm 2027 và dự toán thu, chi hằng năm đối với các Trường Mầm non, Tiểu học, THCS

và quyết toán tài chính theo quy định hiện hành

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 644/QĐ-UBND ngày 24/02/2022

của UBND huyện và có hiệu lực kể từ ngày ký

Chánh Văn ph ng HĐND và UBND huyện, Trưởng ph ng Ph ng Tài chính - Kế

hoạch huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp

công lập, Trưởng ph ng Ph ng  iáo dục và Đào tạo huyện, Hiệu trưởng các trường

Mầm non, Tiểu học, THCS và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này /

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-07-21T14:14:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-23T09:30:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T10:39:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T10:39:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T10:39:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T10:40:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!